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Datos Generales
Nombre: LUIS JIRO SUZURI HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Escuela Nacional de Ciencias Forenses
Desde 16-07-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - VIGENTE
PRIDE C 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2023
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(35.71%)
B scopus : 8 (57.14%)
|| Wosy scopus: 1 (7.14%)

1 Students’ foundational understanding of MARIA ELENA BRAVO GOMEZ LUZ SCIENCE & 2023
chemical reaction in the forensic science ALEJANDRA CASTILLO ALANIS JUSTICE
bachelor's degree program at the ALEJANDRA QUIJANO MATEOS et al.
National Autonomous University of
Mexico

2  Development of an instrument for ALEXA VILLAVICENCIO QUEIJEIRO Journal Of 2022
assessing the quality of forensic CHANTAL CELESTE LOYZANCE VALDES Forensic
evidence and expert testimony from ZORAIDA GARCIA CASTILLO et al. Sciences

three feature-comparison methods: DNA,
voice, and fingerprint analysis
3  Perfil del estudiantado de la Licenciatura ANA MARIA SOSA REYES JORGE LUIS  Investigacién 2022

en Ciencia Forense, del ingreso a la LOPEZ ZEPEDA LUIS JIRO SUZURI en educacion
titulacion HERNANDEZ et al. médica
(Impresa)
4 Interdisciplinary approaches to the ANA MARIA SOSA REYES ALEXA SCIENCE & 2022
teaching of forensic science in the VILLAVICENCIO QUEIJEIRO LUIS JIRO  JUSTICE
Forensic Science Undergraduate SUZURI HERNANDEZ

Program of the National Autonomous
University of Mexico, before and after
COVID-19
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5 Teaching Forensic Entomology, Forensic ~ ALEXA VILLAVICENCIO QUEIJEIRO SCIENCE & 2022
Anthropology, and Hoematology & CARLOS SALVADOR PEDRAZA LARA  JUSTICE
Serology during the COVID-19 pandemic: MIRSHA EMMANUEL QUINTO
Practical activities for distance learning  SANCHEZ et al.

6 Elementos técnicos y racionales parala ZORAIDA GARCIA CASTILLO CARMEN Isonomia 2020
valoracién de la confiabilidad de la PATRICIA LOPEZ OLVERA FERNANDA  (mexico, D.F.)
prueba cientifica: referencia a tres dreas LOPEZ ESCOBEDO et al.
de la Ciencia Forense

7  Maize thymidine kinase activity is present MARIA MANUELA NAJERA MARTINEZ ~ PLANTS-BASEL 2020
throughout plant development and its JOSE ANTONIO PEDROZA GARCIA
heterologous expression confers LUIS JIRO SUZURI HERNANDEZ et al.
tolerance to an organellar
DNA-damaging agent

8 COVID-19 school disruptions as drivers of LUIS JIRO SUZURI HERNANDEZ LAURA Educacién 2020
curriculum change in the forensic ALICIA ESPINOSA ESCOBAR ANA Quimica
science organic chemistry laboratory MARIA SOSA REYES et al.

Fecha de impresién: 01.18:36 Pagina 3/10 Viernes, 27 de junio de 2025



“‘N\mmnmuwwnnmu,m

g %
,-.os?i :? e

Pae

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

LUIS JIRO SUZURI HERNANDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 14 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Modelo Educativo para Desarrollar FELIPE FLORES MORONES Libro 2019 9786073027212
Actividades Profesionales Confiables ANDREA ERENDIRA Completo

NAVARRETE MARTINEZ
ANA MARIA SOSA REYES

etal
2 Modelo Educativo para Desarrollar FELIPE FLORES MORONES Libro 2019 9786073027663
Actividades Profesionales Confiables ANDREA ERENDIRA Completo

NAVARRETE MARTINEZ
ANA MARIA SOSA REYES

etal

3 Quimica. Ciencias y tecnologia 3 LUIS JIRO SUZURI Libro 2019 978607540564
HERNANDEZ NAHIELI Completo 3
GREAVES FERNANDEZ

4 Quimica. Ciencias y tecnologia 3 LUIS JIRO SUZURI Libro 2019 978607540675
HERNANDEZ NAHIELI Completo 6
GREAVES FERNANDEZ

5 Ciencias 3. Quimica NAHIELI GREAVES Libro 2017 9786076217818

FERNANDEZ LUIS JIRO Completo
SUZURI HERNANDEZ
6 Ciencias 3. Quimica NAHIELI GREAVES Libro 2017 9786076217887
FERNANDEZ ELDA Completo
GABRIELA PEREZ AGUIRRE
LUIS JIRO SUZURI
HERNANDEZ
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7 Ciencias 3. Quimica NAHIELI GREAVES Libro 2016 9786076216453
FERNANDEZ LUIS JIRO Completo
SUZURI HERNANDEZ
8 Recursos digitales para el docente CESAR ROBLES HARO Libro 2014 9786076210628
Ciencias 3 Quimica MIGUEL ANGEL JAIME Completo
VASCONCELOS EHECATL
LUIS DAVID PALEO
GONZALEZ et al.
9 Recursos digitales para el Docente CESAR ROBLES HARO Libro 2013 9786076210055
Ciencias 3 Quimica MIGUEL ANGEL JAIME Completo
VASCONCELOS LUIS JIRO
SUZURI HERNANDEZ

10 Ciencias 3, Quimica ELDA GABRIELA PEREZ Libro 2013 9786074639537
AGUIRRE LUIS JIRO Completo
SUZURI HERNANDEZ

11 Ciencias 3, Quimica ELDA GABRIELA PEREZ Libro 2013 978607463954
AGUIRRE LUIS JIRO Completo 4
SUZURI HERNANDEZ

12 Ciencias 3, Quimica LUIS JIRO SUZURI Libro 2013 9786074639551
HERNANDEZ Completo

13 Ciencias 3 Quimica CARLOS MAURICIO Libro 2011 9786074633634
CASTRO ACUNA LUIS Completo
JIRO SUZURI HERNANDEZ

14 Ciencias 1Biologia LUIS JIRO SUZURI Libro 2010 9786074632972
HERNANDEZ Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Papel profesional de los LUIS JIRO SUZURI Recursos PAPIIT 01-01-2019  31-12-2020
egresados de la Licenciaturaen ~ HERNANDEZ
Ciencia Forense en la procuracion
e imparticién de justicia:
implicaciones para la ensefianza
de la ciencia forense.
2  Integracién de la ensefianza de la  LUIS JIRO SUZURI Recursos PAPIME ~ 01-01-2021 31-12-202]
metodologia de la investigacion ~ HERNANDEZ
cientifica y la estadistica a través
de proyectos de investigacion de
ciencia ciudadana en la
Licenciatura en Ciencia Forense.
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 El taller interdisciplinario Tesis de LUIS JIRO SUZURI Cofradia Facultad de 2019
para la resolucion de Licenciatura HERNANDEZ, Rodriguez, Medicing,
casos forenses : una Cristina
experiencia educativa Micheas,

enfocada en el desarrollo
de competencias forenses
a través del aprendizaje
basado en problemas
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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LUIS JIRO SUZURI HERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
FILOSOFIA DE LA CIENCIA

METODOLOGIA INVESTIGAC.CIENTIFICA
INTRODUCCION A LA CIENCIA FORENSE

FILOSOFIA DE LA CIENCIA

METODOLOGIA INVESTIGAC. CIENTIFICA
INTRODUCCION A LA CIENCIA FORENSE
FILOSOFIA DE LA CIENCIA

METODOLOGIA INVESTIGAC. CIENTIFICA
METODOS DE INVEST.D LUGAR D HECHOS
INTRODUCCION A LA CIENCIA FORENSE
FILOSOFIA DE LA CIENCIA

METODOLOGIA INVESTIGAC. CIENTIFICA
METODOS DE INVEST.D LUGAR D HECHOS
INTRODUCCION A LA CIENCIA FORENSE
INTRODUCCION A LA CIENCIA FORENSE
METODOLOGIA INVESTIGAC. CIENTIFICA
INTRODUCCION A LA CIENCIA FORENSE
METODOLOGIA INVESTIGAC. CIENTIFICA
METODOLOGIA INVESTIGAC. CIENTIFICA

Pagina 8/10

[ Licenciatura: 19 (100.00%)

Entidad

Escuela Nacional de
Ciencias Forenses
Escuela Nacional de
Ciencias Forenses
Escuela Nacional de
Ciencias Forenses
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

6

37

38

16
36
36
1
36
33
36
14
37
34
37
34
85
36
36
35

2024-2

2024-2

2024-1

2023-2
2023-2
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2017-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUIS JIRO SUZURI HERNANDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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